



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2016

№ 338

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа и уточнения отдельных положений правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2010 № 3506 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, являющимися органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «(В.В. Сергеев)» исключить;

1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.3 в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, являющимися органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями:

1.3.1 в пункте 1:

- абзац первый подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«б) формируют и представляют в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление финансов) следующие документы:»;

- абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«- сведения, необходимые для составления среднесрочного

финансового плана и проекта бюджета городского округа, в соответствии с законодательством Российской Федерации, и правовым актом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о порядке и сроках составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также расчеты к ним;»;

- в подпункте «в» слова «в Управление экономики» заменить словами «в Управление экономического развития и имущественных отношений»;

1.3.2 в пункте 5 слова «до Департамента» заменить словами «до Управления финансов».

2. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2011 № 3537 «О порядке ведения муниципальной долговой книги Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

2.1 в преамбуле слова «Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» заменить словами «Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

2.2 в пункте 3 слова «(В.В. Сергеев)» исключить;

2.3 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

2.4 в Порядке ведения муниципальной долговой книги Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.4.1 в пункте 1.1 слова «Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» заменить словами «Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

2.4.2 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Ведение долговой книги осуществляется Управлением финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальным учреждением (далее - Управление финансов) в соответствии с настоящим порядком.»;

2.4.3 пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Управление финансов несет ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах, внесенных в Долговую книгу, а также за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой

книги.

Ответственные лица по ведению Долговой книги назначаются приказом Управления финансов.»;

2.4.4 в пункте 3.3 слово «Департамента» заменить словами «Управления финансов».

3. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.05.2014 № 1157 «О порядке конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

3.1 в пункте 2 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить;

3.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

3.3 в Порядке конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа:

3.3.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Главные распорядители бюджетных средств для участия в конкурсном распределении принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год ежегодно в срок до 01 июня представляют в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление финансов):»;

3.3.2 в пункте 2.2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Управление финансов»;

3.3.3 дополнить пунктами 2.7 - 2.8 следующего содержания:

«2.7. Окончательный сводный перечень принимаемых расходных обязательств, сформированный Управлением финансов в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку по результатам конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств, с объемами принимаемых расходных обязательств и предложениями по распределению принимаемых расходных обязательств представляется на рассмотрение и согласование Бюджетной комиссией при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.8. По результатам рассмотрения Бюджетной комиссией при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.8.1 главные распорядители бюджетных средств в срок до 01 сентября текущего года после согласования Бюджетной комиссией при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа принимают расходные обязательства в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса.

2.8.2 Управление финансов включает объемы бюджетных ассигнований на принимаемые расходные обязательства в проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете городского округа

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на основании муниципальных правовых актов, устанавливающих принимаемые расходные обязательства.»;

3.3.4 пункты 2.9 - 2.10 исключить;

3.4 в приложении 3:

3.4.1 в наименовании слова «Департамента финансов» заменить словами «Управления финансов»;

3.4.2 в таблице слова «Департамента финансов» заменить словами «Управления финансов».

4. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.01.2015 № 15 «О порядке управления муниципальным долгом и осуществления муниципальных заимствований в Петропавловск-Камчатском городском округе» следующие изменения:

4.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

4.2 в абзаце втором пункта 1.7 Порядка управления муниципальным долгом и осуществления муниципальных заимствований в Петропавловск-Камчатском городском округе слова «Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - уполномоченный орган)» заменить словами «Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - уполномоченный орган)».

5. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013 № 3060 «О порядке планирования доходов Петропавловск-Камчатского городского округа и методике прогнозирования основных видов неналоговых доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, администрируемых органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

5.1 в преамбуле слова «статьей 12 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» заменить словами «статьей 12 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

5.2 в пункте 3 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить;

5.3 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

5.4 в Порядке планирования доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа:

5.4.1 в пункте 5:

- подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1 осуществляют планирование доходов бюджета городского округа в соответствии с правовым актом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о порядке и сроках составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- в подпункте 5.3 слова «в Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Департамент финансов)» заменить словами «в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление финансов)»;

- подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4 устраняют замечания в случае установления в процессе проверки Управлением финансов необоснованных, недостоверных показателей и предоставляют доработанные показатели прогноза в срок, установленный Управлением финансов»;

5.4.2 в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

5.5 в Методике прогнозирования основных видов неналоговых доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, администрируемых органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

5.5.1 в пункте 3 слова «в Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Департамент финансов)» заменить словами «в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление финансов)»;

5.5.2 в пункте 5 слова «Комитетом по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальным учреждением (далее - Управление экономического развития и имущественных отношений)»;

5.5.3 подпункт 7.6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.6 Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2014 № 226-нд «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и предоставленные в аренду без торгов»»;

5.5.4 в пункте 8 слова «Департаментом градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальным учреждением (далее - Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений)»;

5.5.5 в пункте 14 слова «Комитетом по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением экономического развития и имущественных отношений»;

5.5.6 в пункте 17 слова «Комитетом по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением экономического развития и имущественных отношений»;

5.5.7 в пункте 20 слова «Департаментом градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений»;

5.5.8 подпункт 21.3 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.11.2014 № 2820 «Об установлении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»»;

5.5.9 в пункте 22 слова «Департаментом управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитетом по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальным учреждением (далее - Комитет по управлению жилищным фондом)»;

5.5.10 в пункте 23:

- в абзаце пятом слова «Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета по управлению жилищным фондом»;

- в абзаце шестом слова «Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета по управлению жилищным фондом»;

5.5.11 в абзаце третьем подпункта 23.1.1 слова «Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета по управлению жилищным фондом»;

5.5.12 в подпункте 23.1.2:

- в абзаце третьем слова «Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета по управлению жилищным фондом»;

- в абзаце четвертом слова «Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета по управлению жилищным фондом»;

5.5.13 в пункте 25:

- слова «Управлением по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Управлением экономического развития и имущественных отношений»;

- слова «Комитетом городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальным учреждением»;

5.5.14 в пункте 28 слова «Управлением по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Управлением экономического развития и имущественных отношений».

6. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2014 № 2981 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

6.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

6.2 в Порядке осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа:

6.2.1 в пункте 7.1 слова «отдел муниципального финансового контроля администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Контрольное управление)»;

6.2.2 в пункте 7.2 слова «отдел муниципального финансового контроля администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Контрольное управление».

7. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2015 № 2382 «Об утверждении порядка разработки и формы проекта среднесрочного финансового плана Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

7.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

7.2 в Порядке разработки среднесрочного финансового плана Петропавловск-Камчатского городского округа:

7.2.1 наименование изложить в следующей редакции:

**«Порядок разработки проекта среднесрочного финансового плана Петропавловск-Камчатского городского округа»;**

7.2.2 в пункте 1.1 раздела 1 слова «разработки среднесрочного» заменить словами «разработки проекта среднесрочного»;

7.2.3 в абзаце третьем раздела 6 слова «Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципального учреждения».

8. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа

на долгосрочный период» следующие изменения:

8.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

8.2 в Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период:

8.2.1 в пункте 3.1 слова «Департаментом финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Департамент финансов)» заменить словами «Управлением финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальным учреждением (далее - Управление финансов)»;

8.2.2 в пункте 3.2:

- слова «Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Управление экономики)» заменить словами «Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- слова «Департамент финансов» заменить словами «Управление финансов»;

8.2.3 в пункте 3.3 слова «Департамент финансов» заменить словами «Управление финансов».

9. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 3201 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением Петропавловск-Камчатского городского округа полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядке финансового обеспечения их осуществления» следующие изменения:



9.1 в пункте 2 слова «(В.В. Сергеев)» исключить;

9.2 в Порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением Петропавловск-Камчатского городского округа полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления:

9.2.1 в пункте 3:

- в абзаце первом слова «в Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Департамент)» заменить словами «в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление финансов)»;

- в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словами «Управлением финансов»;

9.2.2 в пункте 4 слово «Департамент» заменить словами «Управление финансов»;

9.2.3 в пункте 5 слова «с Департаментом» заменить словами «с Управлением финансов»;

9.2.4 в пункте 10 слово «Департаментом» заменить словами «Управлением финансов».

10. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.09.2014 № 2437 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

10.1 в пункте 4 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить;

10.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»

11. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.09.2015 № 2226 «Об основных направлениях бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»

12. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.09.2015 № 2227 «Об основных направлениях налоговой политики Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

13. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

14. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013 № 3243 «О порядке определения объема и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания» следующие изменения:

14.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

14.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания:

14.2.1 в пункте 3.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Планирование объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с порядком и сроками составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утверждаемым постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и методикой планирования бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского

городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утверждаемой приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципального учреждения (далее - Управление финансов)»;

- в абзаце втором слова «в отраслевой орган» заменить словами «в орган администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения в объеме, устанавливаемом соответствующим правовым актом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - учредитель)»;

14.2.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Объем субсидии на иные цели определяется учредителем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).»;

14.2.3 в пункте 5:

- слова «отраслевому органу» заменить словами «учредителю»;

- слова «Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управления финансов»;

14.2.4 в подпункте 6.2 пункта 6 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;

14.2.5 в пункте 7 слова «в отраслевой орган» заменить словами «к учредителю»;

14.2.6 в пункте 9:

- в абзаце первом слова «Отраслевой орган» заменить словами «Учредитель»;

- в абзаце втором слова «отраслевой орган» заменить словами «учредитель»;

14.2.7 в пункте 10 слова «отраслевой орган» заменить словами «учредитель»;

14.2.8 в пункте 11 слова «отраслевой орган» заменить словами «учредитель»;

14.2.9 пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Учредитель, в сроки установленные порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждаемым приказом Управления финансов, но не позднее 10 рабочих дней со дня доведения до учредителя бюджетных ассигнований по расходам и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), подготавливает соглашение о предоставлении субсидии на иные цели и направляет его муниципальному учреждению на подписание.»;

- 14.2.10 в пункте 14 слова «в отраслевой орган» заменить словами «учредителю»;
- 14.2.11 в пункте 16 слова «отраслевой орган» заменить словами «учредитель»;
- 14.2.12 в пункте 17:
- слова «решением о бюджете городского округа на текущий год и плановый период» заменить словами «решением о бюджете городского округа на текущий год (текущий финансовый год и плановый период)»;
  - слова «в отраслевой орган» заменить словами «учредителю»;
- 14.2.13 в пункте 18 слова «Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управления финансов»;
- 14.2.14 в пункте 19 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.15 в пункте 20:
- в подпункте 20.2 слова «отраслевой орган» заменить словами «учредитель»;
  - в подпункте 20.3 слова «отраслевого органа» заменить словами «учредителя»;
- 14.2.16 в пункте 21 слова «Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управления финансов»;
- 14.2.17 в пункте 22 слова «в отраслевой орган» заменить словами «учредителю»;
- 14.2.18 в пункте 23 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.19 в подпункте 24.4 пункта 24 слова «отраслевого органа» заменить словами «учредителя»;
- 14.2.20 в подпункте 26.4 пункта 26 слова «отраслевого органа» заменить словами «учредителя»;
- 14.2.21 в подпункте 27.4 пункта 27 слова «отраслевого органа» заменить словами «учредителя»;
- 14.2.22 в пункте 30 слова «отраслевого органа» заменить словами «учредителя»;
- 14.2.23 в пункте 31 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.24 в пункте 32 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.25 в пункте 33 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.26 в пункте 34 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.27 в пункте 35 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;
- 14.2.28 в пункте 36 слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;

«учредителем»;

14.2.29 в пункте 38:

- слова «отраслевым органом» заменить словами «учредителем»;

- слова «с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

14.2.30 в подпункте 45.2 пункта 45 «отраслевого органа» заменить словами «учредителя».

15. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа Д.В. Зайцев